АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

от 12.01.2026 № 3

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Формирование современной
городской среды на территории
муниципального образования
«Духовщинский муниципальный
округ» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Духовщинский
муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный
округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской
области от 28.01.2025 № 79 (в редакции постановления Администрации
муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской
области от 09.10.2025 № 661) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский

муниципальный округ» Смоленской области»:

- в таблице раздела «Основные положения»:

- в позиции «Период реализации муниципальной программы» цифры «2027»

заменить цифрами «2028»;

 - позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной

финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в следующей

редакции:

Объемы финансового

обеспечения за весь период

реализации (по годам

реализации и

в разрезе источников

финансирования на очередной

общий объем финансирования составляет

13 684 716,76 рублей, из них:

2026 год (всего) – 7 168 181,09 рублей, из них:

- средства федерального бюджета – 4 570 221,19 рублей;

- средства областного бюджета – 2 474 680,86 рублей;

- средства местного бюджета – 123 279,04 рублей;

2

финансовый год и первый,

второй годы планового

периода)

- средства внебюджетных источников – 0,0 рублей;

2027 год (всего) – 0,00 рублей;

2028 год (всего) – 0,00 рублей

- таблицу раздела «Показатели муниципальной программы» изложить
в следующей редакции:

№

п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Базовое

значение

показателя

(2025 год)

Планируемое значение

показателя

2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7

1. Количество благоустроенных

дворовых территорий

единиц 0 0 0 0

2. Количество

благоустроенных

общественных территорий

единиц 2 2 2 2

3. Количество реализованных

проектов-победителей

Всероссийского конкурса

лучших проектов создания

комфортной городской

среды в малых городах и

исторических поселениях

единиц 0 0 0 0

4 Количество

благоустроенных объектов,

на которых выполнены

работы:

благоустройство стадиона

единиц 0 0 0 0

5 Количество

благоустроенных объектов,

на которых выполнены

работы:

устройство детских игровых

площадок

единиц 1 1 1 1

- таблицу раздела «Финансовое обеспечение муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам (этапам)

реализации (рублей)

Всего
(с 2025 года)

2026 год 2027 2028 год

1 2 3 4 5

В целом по муниципальной программе,

в том числе:

13 684 716,76  7 168 181,09 0,0 0,0

федеральный бюджет 8 763 646,87 4 570 221,19 0,0 0,0

областной бюджет 4 687 708, 49 2 474 680,86 0,0 0,0

местный бюджет 233 361,40 123 279,04 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

2) в разделе 1:
- в абзаце 39 цифры «2025» заменить цифрами «2025-2026»;

3

- таблицу «Оценка сферы благоустройства территорий муниципального
образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области изложить
в следующей редакции:

№

п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Базовое

значение

показателей

(2025 год)

Планируемое значение

показателей

(по годам реализации)

2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7

1. Общее количество дворовых

территорий многоквартирных домов
ед. 56 56 56 56

2. Площадь дворовых территорий  м2 148 495,77 148495,77 148495,77 148495,77

3. Количество благоустроенных дворовых

территорий (всего нарастающим

итогом)

ед. 12 12 12 12

4. Площадь благоустроенных дворовых

территорий (всего нарастающим

итогом)

м2 48 167 48 167 48 167 48 167

5. Доля благоустроенных дворовых

территорий от общего количества

дворовых территорий

% 32,4 32,4 32,4 32,4

6. Общая численность населения

муниципального образования

«Духовщинский муниципальный

округ» Смоленской области

(г. Духовщина, пос. Озерный)

чел. 8 874 8 874 8 874 8 874

7. Общая численность населения,

проживающих в многоквартирных

домах с благоустроенными дворовыми

территориями

чел. 1 155 1 155 1 155 1 155

8. Доля населения, проживающего

в многоквартирных домах

с благоустроенными дворовыми

территориями, от общей численности

населения

% 13 13 13 13

9. Общее количество общественных

территорий
ед. 12 12 12 12

10. Площадь общественных территорий м2 112 645 112 645 112 645 112 645

11. Количество благоустроенных

общественных территорий (всего

нарастающим итогом)

ед. 10 12 12 12

12. Площадь благоустроенных

общественных территорий (всего

нарастающим итогом)

м2 89 046 112 645 112 645 112 645

3) таблицу «Значение результатов регионального проекта» раздела 2
изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование результата Единица

измерения

Базовое

значение

результата

(2025 год)

Планируемое значение результата

на очередной финансовый год и

плановый период

2026 год 2027 год 2028год
1 2 3 4 5 6 7

4

1. Количество благоустроенных

дворовых территорий

ед. 0 0 0 0

2. Количество благоустроенных

общественных территорий

ед. 2 2 2 2

3. Количество реализованных

проектов-победителей

Всероссийского конкурса

лучших проектов создания

комфортной городской среды

в малых городах и

исторических поселениях

ед. 0 0 0 0

4) таблицу «Значения результатов ведомственного проекта» раздела 2.1
изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование результата Единица

измерения

Базовое

значение

результата

(2025 год)

Планируемое значение результата

на очередной финансовый год и

плановый период

2026 год 2027 год 2028 год
1 2 3 4 5 6 7

1. Количество объектов

благоустройства, на которых

выполнены работы:

благоустройство стадиона

ед. - - - -

2. Количество объектов

благоустройства, на которых

выполнены работы:

устройство детских игровых

площадок

ед. 1 1 1 1

5) таблицу радела 3 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование Участник

муниципальной

программы

Источник

финансового

обеспечения

(расшифровать)

Объем средств на реализацию

муниципальной программы на очередной

финансовый год и плановый период

(рублей)

всего 2026 год 2027

год

2028

год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

1.1. Благоустроено

дворовых и

общественных

территорий

1.2. Расходы

на мероприятия

по благоустройству

дворовых и

общественных

территорий

отдел

городского

хозяйства

 9 035 591,03 4 712 039,36 0,0 0,0

федеральный

бюджет
8 763 646,87 4 570 221,19 0,0 0,0

областной

бюджет

271 040, 60 141 346,97 0,0 0,0

местный

бюджет

903,56 471,20 0,0 0,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Количество

реализованных

проектов-победителей

5

1 2 3 4 5 6 7 8

Всероссийского

конкурса лучших

проектов создания

комфортной городской

среды в малых городах

и исторических

поселениях

1.4 Расходы на

мероприятия по

реализации проектов-

победителей

Всероссийского

конкурса лучших

проектов создания

комфортной городской

среды в малых городах

и исторических

поселениях

отдел

городского

хозяйства

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по региональному

проекту

отдел

городского

хозяйства

 9 035 591,03 4 712 039,36 0,0 0,0

федеральный

бюджет

8 763 646,87 4 570 221,19 0,0 0,0

областной

бюджет

271 040, 60 141 346,97 0,0 0,0

местный

бюджет

903,56 471,20 0,0 0,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

2. Ведомственный проект «Повышение эстетического и функционального уровня

территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ»

Смоленской области»

2.1 Благоустроено

объектов

2.2 Расходы на

мероприятия по

выполнению работ по

устройству детской

игровой площадки

отдел

городского

хозяйства

 4 649 125,73 2 456 141,73 0,0 0,0

областной

бюджет

4 416 667,89 2 333 333,89 0,0 0,0

местный

бюджет

232 457,84 122 807,84 0,0 0,0

Итого по ведомственному

проекту

отдел

городского

хозяйства

 4 649 125,73 2 456 141,73 0,0 0,0

областной

бюджет

4 416 667,89 2 333 333,89 0,0 0,0

местный

бюджет

232 457,84 122 807,84 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе,

в том числе:

 13 684 716,76 7 168 181,09 0,0 0,0

федеральный бюджет  8 763 646,87 4 570 221,19 0,0 0,,0

областной бюджет  4 687 708,49 2 474 680,86 0,0 0,0

бюджет городского поселения  233 361,40 123 279,04 0,0 0,0

внебюджетные средства  0,0 0,0 0,0 0,0

6) в приложении № 1 в таблице «Адресный перечень общественных
территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству
в период реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский

6

муниципальный округ» Смоленской области» пункт 7 изложить в следующей
редакции:

7. г. Духовщина, ул. Советская, «Сквер Памяти»

7) приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается).

Глава муниципального образования
«Духовщинский муниципальный
округ» Смоленской области

В.В. Молотков

7

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды на территории

муниципального образования

«Духовщинский муниципальный

округ» Смоленской области»

от «___» _________20__ г. № ____)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве

и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ»

Смоленской области» в 2026 году

№

п/п

Адрес (наименование) общественной территории

1 2

1. г. Духовщина, ул. Советская, «Сквер Памяти»

2. пос. Озерный, ул. Кольцевая, поселковый парк
Ведомственный проект «Повышение эстетического и функционального уровня территории

муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

3. г. Духовщина, ул. Советская «Детский городок»